
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 365/2025 del 19/06/2025

OGGETTO: Costituzione rapporto di lavoro ai sensi degli art. 37,38 e 39 del CCNL per i
dipendenti dei Consorzi di bonifica e miglioramento fondiario - provvedimenti

Il giorno 19/06/2025 alle ore 18:00, nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI P

GIUSEPPINA FIORE A

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Fiore Giuseppina
Giustificano l’assenza i Sigg:

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

• PREMESSO che:
• con  deliberazione  di  Deputazione  Amministrativa  n.  148  del  19/03/2020  i  signori

Mariateresa Gregorio, nata ad          (  ) il              c.f.                 ,
Carmine  Federico,  nato  ad           (  )  il            ,  c.f.                  e
Loderico  Sodano,  nato  a          il  1         ,  c.f.                  ,  sono  stati
assunti  alle  dipendenze  del  Consorzio  Bonifica  di  Paestum,  con  contratto  di  lavoro  a
tempo determinato e part time orizzontale, per 18 ore settimanali;

• detto rapporto, anche all’esito di proroghe, si è concluso alla data del 31 maggio 2025;
• RILEVATO che:
• a seguito della ricognizione del personale attualmente in servizio, è stato predisposto il

“Piano  Biennale  delle  Assunzioni”,  approvato  con  deliberazione  di  Deputazione
Amministrativa n. 716 del 21/11/2024, dal quale è emersa la necessità di procedere al
potenziamento degli uffici consortili mediante l'assunzione di una serie di professionalità,
tra le quali n. 3 impiegati;

• con nota prot. n. 398/2025 del 14/01/2025, il Direttore Generale del Consorzio, ing. Guido
Contini,  ha  ulteriormente  evidenziato  la  necessità  di  procedere  all’attuazione  di  un
programma di assunzioni indispensabile per consentire al Consorzio di fronteggiare tutte
le necessità anche connesse ad eventuali assenze volontarie ed involontarie;

• PRESO ATTO che:
• ai sensi dell’art. 38 del vigente CCNL di categoria, nonché dell’allegato “B” del Piano di

Organizzazione Variabile (P.O.V.), approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati
n.  6 del  5 giugno 2015, il  personale dipendente del  Consorzio di  Bonifica può essere
assunto per chiamata diretta o per concorso;

• ai sensi dell’art. 39 del predetto CCNL, i Consorzi, nelle assunzioni a tempo indeterminato,
danno la precedenza ai lavoratori con rapporto a tempo determinato che abbiano lavorato
alle  dipendenze dello  stesso Consorzio  con mansioni  equivalenti  a  quelle  per  le  quali
occorre  procedere  alla  costituzione  del  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  a
condizione che il dipendente abbia prestato attività lavorativa per un periodo superiore a
sei mesi, in esecuzione di uno o più contratti, e che l’assunzione avvenga nei 15 mesi
successivi alla cessazione del rapporto a termine;

• RILEVATO  che  i  signori  Gregorio  Mariateresa,  Federico  Carmine  e  Sodano  Loderico
hanno già manifestato la volontà ad essere assunti a tempo indeterminato alle dipendenze
del Consorzio di Bonifica e che nei loro confronti sussistono tutte le condizioni previste
dall’art. 39 del vigente CCNL di categoria;

• RITENUTO  che  le  mansioni  da  attribuire  ai  summenzionati  dipendenti  rientrano  nella
previsione di cui all’area “D”, parametro 112 “Personale addetto a compiti di videoscrittura
ed utilizzazione di programmi informatici”;

• PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso

• PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  reso  dal  Capo  Settore  Legale,  avv.  Ida  Lucia
lervolino;



• PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio, Capo
Settore Ragioneria e Patrimonio;

•  ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto;

• a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

• la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
• di procedere, ai sensi degli artt. 37, 38 e 39 del CCNL di categoria, nonché dell’allegato

“B”  del  Piano  di  Organizzazione  Variabile  (P.O.V.),  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio  dei  Delegati  n.  6  del  5 giugno 2015,  all’assunzione diretta  a tempo pieno e
indeterminato dei signori Mariateresa Gregorio, nata ad          (  ) il             c.f.
                ,  Carmine  Federico,  nato  ad           (  )  il            ,  c.f.
                e  Loderico  Sodano,  nato  a          il  1         ,  c.f.
                ;

• di  inquadrare  i  predetti  dipendenti  nell’area  “D”,  parametro  112  “Personale  addetto  a
compiti di videoscrittura ed utilizzazione di programmi informatici”;

• di  dare  atto  che  la  spesa  conseguente  all’assunzione  dei  suddetti  lavoratori  trova
collocazione nel mastro di Bilancio del Costo del Personale del Budget 2025, secondo le
indicazioni del Capo Settore Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio.

-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Costituzione rapporto di lavoro ai sensi degli art. 37,38 e 39 del CCNL per i
dipendenti dei Consorzi di bonificae miglioramento fondiario - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 19/06/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Costituzione rapporto di lavoro ai sensi degli art. 37,38 e 39 del CCNL per i
dipendenti dei Consorzi di bonificae miglioramento fondiario - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 19/06/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Costituzione rapporto di lavoro ai sensi degli art. 37,38 e 39 del CCNL per i
dipendenti dei Consorzi di bonificae miglioramento fondiario - provvedimenti

Il Responsabile del SETTORE TRIBUTI, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 23/06/2025

Responsabile del SETTORE TRIBUTI

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 18:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 14/07/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  19/06/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 14/07/2025

 


		2025-07-14T15:08:30+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-07-14T15:10:58+0200
	CARMINE FRUNZO


		2025-06-19T15:52:02+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-06-19T16:22:07+0200
	DANIELA GREGORIO


		2025-06-23T11:51:18+0200
	IDA LUCIA IERVOLINO




